
Determinazione dirigenziale Sett. LL.PP. n. 150 del 24.05.2010. 
OGGETTO :  Rotatoria Via Terlizzi – Via Berlinguer – Via Salvucci. Lavori di fogna bianca per  
deflusso acque meteoriche rotatoria alla Impresa Antonio Sportella. Liquidazione. 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che : 
 

� Con propria determinazione dirigenziale  n. 302 del 26.11.2009 furono affidati all’Impresa 
Sportella Antonio da Gravina in Puglia i lavori di prolungamento del collettore di fogna 
bianca di recente realizzato su Via Berlinguer per il deflusso acque meteoriche della 
costruenda rotatoria. 

� i lavori sono stati eseguiti celermente consentendo il completamento dei lavori di 
realizzazione della rotatoria e la fruibilità della stessa; 

Ciò premesso,  

• Visto il conto consuntivo dei lavori ammontante ad €. 43.890,00, oneri per la sicurezza ed 

IVA compresi, al netto del ribasso d’asta del 16,50% ed il certificato di regolare esecuzione 

redatti dal Settore LL.PP. in data 26.04.2009; 

• Ritenuto dover liquidare alla ditta l’importo di €. 39.900,00 per lavori, comprensivi degli 

oneri per la sicurezza, ed €. 3.990,00 per IVA al 10% per complessivi €. 43.890,00, giusta 

fattura n. 10 del 15.04.2010 pervenuta in data 20.04.2010 prot.n. 23081; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Visto il D.L.vo n.163 del 12.04.2006  e ss. mm. e ii.;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 e 192 del 

T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA  

Per quanto precede : 
1) Approvare il conto consuntivo e certificato di regolare esecuzione dei lavori di fogna bianca per 
deflusso acque meteoriche rotatoria per complessivi €. 43.890,00 di cui €. 39.900,00 per lavori, 
comprensivi di oneri per la sicurezza,  ed €. 3.990,00 per  IVA al 10%, affidati alla ditta Sportella 
Antonio da Gravina in Puglia, €. 798,00 per incentivi ed €. 312,00 per economie. 

 

2) La spesa è prevista e grava al Cap. 50362 “Rotatoria Via Terlizzi – Berlinguer – Salvucci - 

Cormio” del bilancio 2009 imp. n. 1576/3, la cui erogazione è stata richiesta alla Cassa DD.PP. con 

nota in data 26.04.2010.  

 

3) Autorizzare il Settore Economico-Finanziario ad emettere mandato di pagamento di €. 43.890,00, 

per lavori, oneri per la sicurezza ed IVA compresi, in favore della ditta  Sportella Antonio da 

Gravina in Puglia giusta fattura, emessa dalla ditta e vistata, per la regolarità della prestazione, da 

parte del Settore LL.PP.. 
 
4)  Confermare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci. 
 
5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al Settore  
LL.PP.,  al Capo Settore Economico Finanziario. 



 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL.  
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 


